
平成３１年４月１１日 

保 護 者  さま 

大阪市立住吉第一中学校 

校 長   中 西 利 彦 

 

土曜授業参観と保護者懇談会等の開催について（ご案内） 

 

 陽春の候、皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育の推進にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、次のとおり、授業参観、保護者懇談会を開催いたしますので、ご案内申しあげます。 

お手数ではございますが、次の出欠票を４月２５日（木）までに担任へご提出くださいますようお願いい

たします。 

なお、当日はＰＴＡ総会も開催されます。 

また、ご来校の際には、「入校証」をご携帯ください。３年生の保護者のみなさまは、上履きもご持参くだ

さいますよう、お願いいたします。 

さらに、新校舎への建て替え工事に向けて、今月 22日より、従来の南門が「正門」となりますので、当日

は、そちらから入校してください。これに伴い、自転車置き場も体育館の横に移設されます。さまざまご不

便をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．実 施 日  平成３１年４月２７日（土）   

２．時   間  （１） 授業参観   １限  午前０８時４５分～０９時３５分 

                  ２限  午前０９時４５分～１０時３５分 

         （２） ＰＴＡ総会      午前１０時４５分～１１時１５分（多目的室） 

（３）  保護者懇談会     午前１１時２５分～１２時００分頃 

１年… 学年のはじめにあたって 一泊移住の説明 ほか （於：多目的室） 

２年… 学年のはじめにあたって 校外学習の説明 ほか （於：図 書 室） 

３年… 学年のはじめにあたって 修学旅行の説明 ほか （於：体 育 館） 

〈授業参観一覧表〉 

学 級 時 教科 担当者 場 所 時 教科 担当者 場 所 

１年１組 

１ 
 
 

限 

国語 桑木 １－１ 

２ 
 
 

限 

音楽 高橋 音楽室 

１年２組 音楽 高橋 音楽室 数学 谷口 １－２ 

１年３組 英語 柏木 １－３ 家庭 園田 １－３ 

２年１組 英語 篠田 ２－１  保体 泉原・畠中 運動場（雨天体育館） 

２年２組 美術 尾崎 美術室 保体 泉原・畠中 運動場（雨天体育館） 

２年３組 国語 塚脇 ２－３ 美術 尾崎 美術室 

３年１組 社会 森本 ３－１ 理科 川尻 ３－１ 

３年２組 理科 川尻 ３－２ 英語 川口・柏木 3-2・少人数② 

３年３組 数学 三輪・谷口 3-3・少人数③ 国語 西森 ３－３ 

 

 

キ リ ト リ 

出 欠 票 

 
４月２７日(土) の授業参観に（ 出 席 ・ 欠 席 ）します。 

 
                  保護者懇談会に（ 出 席 ・ 欠 席 ）します。 
 
      年     組    番   生 徒 名 
 
                            保護者名 
   


